阿賀野市告示第７４号

 阿賀野市虹の架け橋住宅取得支援事業補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のよ

うに定める。

  令和７年３月２７日

                        阿賀野市長 加 藤 博 幸

   阿賀野市虹の架け橋住宅取得支援事業補助金交付要綱の一部を改正する要綱

 阿賀野市虹の架け橋住宅取得支援事業補助金交付要綱（平成２５年阿賀野市告示第３

３号）の一部を次のように改正する。

 第２条第１０号に次のただし書を加える。

  ただし、取得する住宅の所有権を有した日以降に生まれた子を除く。

 第２条に次の３号を加える。

 (１３) 居住誘導区域 阿賀野市立地適正化計画に規定する居住誘導区域をいう。

 (１４) 登録空き家 阿賀野市空き家・空き地バンク制度実施要綱（平成２５年阿賀

野市告示第２０７号）に基づき、空き家・空き地バンクに登録された空き家をい

う。

 (１５) 登録空き地 阿賀野市空き家・空き地バンク制度実施要綱に基づき、空き家・

空き地バンクに登録された空き地をいう。

 第４条の表を次のとおり改める。

補助対象経費 区分 補助金の額

住宅（新築住宅、

改築住宅、建売住

宅及び中古住宅を

いう。）の取得に係

る経費

基本額 契約金額に１００分の１を乗じ

て得た額（上限額１０万円）

加算額

転入者に該当 契約金額に１００分の２を乗じ

て得た額（上限額２０万円）

多世代世帯に該

当

契約金額に１００分の１を乗じ

て得た額（上限額１０万円）

子育て世帯に該

当

契約金額に１００分の２を乗じ

て得た額（上限額２０万円）

市内業者の利用

による住宅の取

得

契約金額に１００分の１を乗じ

て得た額（上限額１０万円）

居住誘導区域内

に住宅を取得

契約金額に１００分の２を乗じ

て得た額（上限額２０万円）

7.4.7

登録空き家を解

体して住宅を取

得又は登録空き

地に住宅を取得

契約金額に１００分の３を乗じ

て得た額（上限額３０万円）

 第１号様式を次のように改める。

 第２号様式中「㊞」を削る。

 第４号様式中「㊞」を削り

「

変更事項
変更前

変更後

」

を

「

補助金額
変更前               円

変更後               円

」

に改める。

 第５号様式中

「

変更事項
変更前

変更後

」

を

「

補助金額
変更前               円

変更後               円

」

に改める。

 第６号様式中「㊞」を削り、「（２） 住宅の登記事項証明書」を「（２） 住宅の登

記の全部事項証明書（建物）」に改める。

 第８号様式中「㊞」を削る。

   附 則

 （施行期日）

１ この告示は、令和７年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この告示による改正後の阿賀野市虹の架け橋住宅取得支援事業補助金交付要綱の規

定は、令和７年４月１日以降に交付決定を受けた者に適用し、同日前に交付決定を受

けた者は、なお従前の例による。